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Budowa budynku usługowego „Krakowskie Centrum Muzyki” przy ul. 
Piastowskiej w Krakowie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. 
 

Kraków, dnia 6 września 2022r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr 7/2022, na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych w 
zakresie realizacji inwestycji pn.: Budowa budynku usługowego „Krakowskie Centrum 
Muzyki” przy ul. Piastowskiej w Krakowie.  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych 

odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w 
postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 7: 
W związku z zamieszczoną w załączniku nr D do SWZ odpowiedzią pkt 19 
dopuszczającą zmianę technologii wykonywania ścian szczelinowych oraz 
wskazanym w pkt 36 tego samego załącznika zakazie wprowadzania zmian 
opisów pozycji, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca w 
takim przypadku powinien prawidłowo wypełnić Załącznik nr B w w/w zakresie, 
w związku z brakiem zgodności wycenianych prac z zamieszczonym opisem? W 
jakiej formie Zamawiający przewiduje, na etapie realizacji, rozliczenia prac 
zamiennych w stosunku do specyfikacji? Dopuszczenie zmiany technologii 
wykonania ścian szczelinowych i brak zmiany opisu pozycji spowoduje brak 
możliwości porównania ofert Wykonawców w tym zakresie, a 
nieporównywalność ofert jest jedną z przesłanek unieważnienia postępowania na 
podstawie art. 255 ust. 6) Prawa zamówień publicznych. 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, że koryguje informację zawartą w Załączniku nr D do 
SWZ i jednoznacznie wskazuje, iż nie wyraża zgody na samodzielne zmiany 
technologii i materiałów opisanych w dokumentacji postępowania przez 
Wykonawców na etapie postępowania. Jakiekolwiek zmiany w załączonym 
przedmiarze są niedopuszczalne, gdyż oferty byłyby nieporównywalne. 
Ewentualne jakiekolwiek zmiany dopuszczalne są po zawarciu kontraktu zgodnie 
z zapisami projektowanych postanowień umownych po skierowaniu stosownego 
wniosku wraz z uzasadnieniem i wyliczeniem. 
Pytanie nr 8: 
Zamawiający w zamieszczonym załączniku nr D do SWZ pkt 36, wskazał, że 
Wykonawca nie może modyfikować, dopisywać, zmieniać pozycji 
przedmiarowych. Jednocześnie Zamawiający dopuścił wycenę rozwiązań 
alternatywnych do specyfikacji tym samym niezgodnym z opisem pozycji. Czy 
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intencją Zamawiającego jest aby wszyscy oferenci wycenili w tabeli 
przedmiarowej dokładnie prace opisane w pozycji przedmiarowej a rozwiązania 
alternatywne zostaną rozliczone na etapie realizacji (jeśli tak, prosimy o opis jak 
tego rodzaju prace będą rozliczane), czy jednak Zamawiający dopuszcza wycenę 
rozwiązań alternatywnych, przyjmując do wiadomości, że oferowana cena 
jednostkowa wykonania asortymentu prac nie odpowiada dokładnie opisowi 
robót zawartymi w tabeli? 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy nie mogą modyfikować, dopisywać, 
zmieniać pozycji przedmiarowych, a intencją Zamawiającego jest aby wszyscy 
oferenci wycenili w tabeli przedmiarowej dokładnie prace opisane w pozycji 
przedmiarowej a rozwiązania alternatywne zostaną rozliczone na etapie 
realizacji. Ewentualne rozwiązania alternatywne, które mogą się pojawić na 
etapie realizacji umowy będą rozliczane zgodnie z zapisami projektowanych 
postanowień umownych kosztorysami zamiennymi na uzasadniony wniosek 
Wykonawcy. 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach składanej oferty należy wypełniając wzór 
tabelaryczny do obliczenia ceny oferty uwzględnić w nim ceny jednostkowe dla 
elementów zgodnych z dokumentacją projektową i szczegółowym opisem 
przedmiotu zamówienia, a nie dla rozwiązań zamiennych przewidzianych przez 
Wykonawcę. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach składanej oferty należy wypełniając wzór 
tabelaryczny do obliczenia ceny oferty uwzględnić w nim ceny jednostkowe dla 
elementów zgodnych z dokumentacją projektową i szczegółowym opisem 
przedmiotu zamówienia, a nie dla rozwiązań zamiennych przewidzianych przez 
Wykonawcę. 
Pytanie nr 240: 
Czy zamiany dopuszcza możliwość zamiany schodów żelbetowych wylewanych 
na mokro na prefabrykowane?  
Odpowiedź nr 240: 
Zamawiający informuje, iż na etapie składania ofert nie dopuszcza możliwości 
zmiany opisanej w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 241: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonywania ścian podziemnych 
ze ściany szczelinowej na inne rozwiązanie?  
Odpowiedź nr 241: 
Zamawiający informuje, iż na etapie składania ofert nie dopuszcza możliwości 
zmiany opisanej w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 242: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany spoczników żelbetowych 
wylewanych na prefabrykowane?  
Odpowiedź nr 242: 
Zamawiający informuje, iż na etapie składania ofert nie dopuszcza możliwości 
zmiany opisanej w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 246: 
Instalacja sanitarna zgodnie z dokumentacją przetargową nie przewiduje zasilania 
dla pompowni kanalizacji deszczowej. Wobec tego kanalizacja deszczowa nie 

mailto:zamowienia@armk.pl
http://www.armk.pl/


Pytania i odpowiedzi do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych w zakresie realizacji inwestycji pn.: Budowa 
budynku usługowego „Krakowskie Centrum Muzyki” przy ul. Piastowskiej w Krakowie. Postępowanie nr 7/2022 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Agencja Rozwoju Miasta Krakowa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
tel. +48 12 293 45 90, e-mail: zamowienia@armk.pl  
Adres siedziby: ul. Królewska 57, 30-081 Kraków 
www.armk.pl          Strona 3 z 9 

będzie pracowała i będzie dochodzić do zalewania części podziemnej obiektu. 
Prosimy o potwierdzenie że jest to celowe, lub uzupełnienie dokumentacji 
przetargowej i przedmiaru.  
Odpowiedź nr 246: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie ze STWiORB str.6 "instalacja prowadzona w 
szachtach i wewnątrz budynku nie stanowi zakresu niniejszej dokumentacji. Na 
potrzeby realizacji I etapu Inwestycji należy wykonać wszystkie wpusty / 
przelewy grawitacyjne wraz z instalacjami prowadzonymi w warstwach 
dachowych i z przejściami przez stropodach. Na potrzeby odwodnienia 
stropodachów podczas realizacji budowy [przed wykonaniem całości instalacji 
wewnętrznej] należy wykonać tymczasowe odprowadzenie wód opadowych na 
zewnątrz budynku". Celem odprowadzenia wód opadowych z dróg i placów 
należy przewidzieć, w ramach pozycji 2.3.29 tabeli przedmiarowej 
(INS.SAN.ZEW.), tymczasowe zasilanie pompowni do przekazania 
Zamawiającemu po zakończeniu realizacji Inwestycji. 
Pytanie nr 251: 
Stropodach o symbolu ST3, ST4 – proszę o podanie parametrów technicznych 
(wymiar, kolor, grubość, struktura wykończenia itp.) płyt kamiennych, brak 
danych w dokumentacji. W opisie technicznym jest napisane „wg odrębnego 
opracowania w kolejnym etapie” proszę o informację, jak należy rozumieć zapis.  
Odpowiedź nr 251: 
Zamawiający informuje, iż płyty z kamienia wapiennego z rejonu Istrii o kolorze 
jasno beżowym/żółtym, wapień zbyty, surowiec bloczny. Uwaga: kamień nie może 
być pozyskiwany przez odstrzał. 
Grubość min. 5cm. 
Formaty: max. 60x60cm 
Wytrzymałość na ściskanie w stanie powietrzno suchym: >150 MPa 
Wytrzymałość na ściskanie w stanie nasycenia wodą: >130 MPa 
Wytrzymałość na ściskanie po 56 cyklach zamrażania / odmrażania: >150 MPa 
Nasiąkliwość zwykła: max. 0,6% 
Gęstość objętościowa: >2600 kg/m3 
Wytrzymałość na zginanie: >12 MPa  
Wytrzymałość na zginanie po 56 cyklach zamrażania / odmrażania: >12 MPa  
Mrozoodporność po 56 cyklach zamrażania / odmrażania: całkowita (bez 
uszkodzeń, bez zmian wyglądu, bez łuskania, bez pęknięć)  
Odporność na wstrząs cieplny: bez zmian  
Wymagana zakładowa kontrola produkcji: ISO 9001, ISO 50001 lub 
równoważne. 
Jednocześnie Zamawiający zmodyfikował tabelę przedmiarową w zakresie 
kamienia na stropodachach ST3 i ST4. 
Pytanie nr 272: 
W nawiązaniu do opisanego w pkt. 17) ust. 3. SWZ sposobu obliczenia ceny 
ofertowej w formie wynagrodzenia kosztorysowego o charakterze szacunkowym, 
ustalonego na podstawie faktycznie wykonanych robót oraz cen jednostkowych 
wskazanych w przedmiarze, w związku z finansowaniem zadania ze środków 
zewnętrznych z Polskiego Ładu, uprzejmie prosimy o  zmianę SWZ poprzez 
wprowadzenie sposobu obliczenia ceny ofertowej w formie ryczałtowej w 
rozumieniu art. 632 Kodeksu Cywilnego, wraz z rozliczeniem ustalanym na 
podstawie procentowanego zaawansowania prac, a nie rzeczywistych ilości 
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wykonanych robót, tak jak to ma miejsce obecnie.  
Wskazujemy, że taki sposób ustalenia ceny ofertowej oraz określenie przedmiaru 
robót jako pomocniczego, będzie obiektywnie korzystny dla Zamawiającego z 
uwagi na zapewnienie stałości i pewności wartości wynagrodzenia przez cały 
okres realizacji inwestycji oraz istotnie usprawni rozliczenia, zarówno z 
Wykonawcą, jak i z instytucją dofinansowującą. Cena ryczałtowa pozwoli także 
zachować większą transparentność dla jednostek kontrolujących oraz 
zminimalizuje ewentualne ryzyka niedoszacowania przedmiaru, co ma często 
miejsce na tego typu Inwestycjach, a co jest istotnie problematyczne dla 
Zamawiających publicznych. Ponadto, z góry określona kwota ryczałtowa, 
mieszcząca się w zaplanowanym finansowaniu, zarówno zewnętrznym, jak i ze 
środków własnych Miasta Krakowa, jest bezpieczniejsza i bardziej przejrzysta 
także dla potencjalnych wykonawców, minimalizując ewentualne ryzyko 
związane z przekroczeniem posiadanych przez Zamawiającego środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zamówienia publicznego, co może 
skutkować tymczasowymi zatorami płatniczymi, a w konsekwencji wstrzymaniem 
rozliczeń i koniecznością poszukiwania dodatkowych źródeł finansowania. 
Powyższe niewątpliwie przełożyć się może na potencjalne sytuacje sporne, które 
Strony mogą zminimalizować przy ryczałtowej formie rozliczenia.  
Tym samym, uprzejmie prosimy o wprowadzenie ww. zmiany w SWZ oraz wzorze 
umowy, jako obiektywnie korzystnej dla Zamawiającego, usprawniającego sposób 
rozliczenia przedmiotowego zamówienia publicznego . 
Odpowiedź nr 272: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę. 
Pytanie nr 273: 
Zgodnie z pkt. 17.3 SWZ wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy. 
Jednocześnie zgodnie z zapisami STWIORB ST-00 pkt. 1.7.14 „Przedmiary 
wykonane przez autorów Dokumentacji Projektowej mają charakter jedynie 
informacyjny. Wykonawca składający ofertę na wykonanie robót budowlanych, 
ma obowiązek na podstawie Dokumentacji Projektowej (Projektu 
Wykonawczego, STWIOR) oraz własnego doświadczenia sporządzić własne 
przedmiary, uwzględniając w ofercie zarówno prace wymienione w dokumentacji 
Projektu Wykonawczego oraz STWIOR jak i nie wyszczególnione w ww. 
dokumentach.” Powyższe zapisy stoją ze sobą w sprzeczności, w związku z tym 
zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie przytoczonych zapisów STWIORB, a w 
szczególności: 
- czy oferta ma zostać złożona na podstawie przedmiarów dostarczonych przez 
Zamawiającego? 
- czy oferent może modyfikować przedmiary udostępnione przez Zamawiającego, 
ponieważ wszelkie zmiany w stosunku do przedmiarów dokonywane przez 
oferentów będą prowadzić do nieporównywalności ofert poszczególnych 
oferentów? 
- biorąc pod uwagę kosztorysowy charakter rozliczenia umowy, w jaki sposób 
będą rozliczane w toku realizacji umowy przekroczenia ilości wynikających z 
przedmiaru i ewentualne roboty nie ujęte w przedmiarach i ofercie, a konieczne 
do wykonania? 
Odpowiedź nr 273: 
Zamawiający potwierdza, iż oferta ma zostać złożona na podstawie przedmiarów 
dostarczonych przez Zamawiającego. W przypadku, jeśli w przedmiarach tych 

mailto:zamowienia@armk.pl
http://www.armk.pl/


Pytania i odpowiedzi do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych w zakresie realizacji inwestycji pn.: Budowa 
budynku usługowego „Krakowskie Centrum Muzyki” przy ul. Piastowskiej w Krakowie. Postępowanie nr 7/2022 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Agencja Rozwoju Miasta Krakowa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
tel. +48 12 293 45 90, e-mail: zamowienia@armk.pl  
Adres siedziby: ul. Królewska 57, 30-081 Kraków 
www.armk.pl          Strona 5 z 9 

znajdują się jakiekolwiek błędy, Wykonawcy powinni zgłosić je w trakcie 
postępowania, przed terminem składania ofert. 
Wykonawcy nie mogą modyfikować przedmiarów udostępnionych przez 
Zamawiającego. Jakiekolwiek błędy lub braki w przedmiarach Wykonawcy 
powinni zgłosić Zamawiającemu w trakcie postępowania, przed terminem 
składania ofert. 
Roboty takie będą rozliczane zgodnie z art. 630 § 1 oraz § 2 KC, z zastrzeżeniem 
art. 631 KC, pod warunkiem uprzedniego (przed przystąpieniem do wykonania 
robót przekraczających ilości przedmiarowe) poinformowania Zamawiającego o 
zamierzonym przekroczeniu ilości przedmiarowych (wraz ze wskazaniem 
zamierzonej ilości przekroczenia) i uzyskaniu zgody Zamawiającego (w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności – w postaci dokumentu zatytułowanego 
„ZGODA NA PRZEKROCZENIE ILOŚCI PRZEDMIAROWYCH”) na takie 
przekroczenie. W takim przypadku roboty przekraczające ilości przedmiar (tzw. 
„roboty nadmiarowe”) zostaną rozliczone po cenach jednostkowych wskazanych 
w kosztorysie Wykonawcy. Przekroczenie ilości przedmiarowych bez uzyskania 
zgody Zamawiającego (zgodnie z powyższym opisem) nie będzie uprawniało 
Wykonawcy do uzyskania dodatkowego wynagrodzenia (zob. art. 630 § 2 KC). 
Pytanie nr 274: 
Zgodnie z zmienionymi zapisami Subklauzuli 1.8 Warunków Kontraktu 
„Wykonawca przedłoży Inżynierowi do zatwierdzenia takie rysunki, świadectwa, 
obliczenia i/lub inną techniczną dokumentację, jak określone zostało w 
Specyfikacjach lub jak wymagane jest przez Inżyniera. W przypadku zwłoki w 
przekazaniu lub nie zatwierdzenia takich dokumentów, Wykonawca nie będzie 
uprawniony do żadnych roszczeń odnośnie do dodatkowego czasu lub Kosztu.” 
Zwracamy się o dokonanie precyzyjnego określenia jakie rysunki, świadectwa, 
obliczenia i/lub inną techniczną dokumentację ma dostarczyć wykonawca w 
ramach przedmiotu zamówienia. Czy są to wyłącznie dokumenty ujęte w 6 
akapicie Subklauzuli 1.8 tj. dokumentacja wykonawcza dla prac tymczasowych, 
robót towarzyszących oraz dokumentacja odbiorowa?  Zwracamy jednocześnie 
uwagę, że zgodnie z Art.99 PZP obowiązkiem Zamawiającego jest przygotowanie 
opisu Przedmiotu Zamówienia  w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za 
pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie ofert, a bez 
wątpliwości zakres dokumentacji przewidzianej do przygotowania przez 
Wykonawcę powinien zostać przygotowany w sposób dokładny i precyzyjny, 
ponieważ ma wpływ na ofertę. 
Odpowiedź nr 274: 
Zamawiający informuje, że Subklauzula 1.8 w części wskazanej przez Wykonawcę 
odnosi się do wszelkich rysunków, świadectw, obliczeń oraz innej dokumentacji 
technicznej, która jest wymagana od Wykonawcy (zgodnie z umową), lub której 
złożenie zostanie polecone przez Inżyniera (którego uprawnienia również 
wskazano w umowie). Dotyczy to m.in. dokumentacji wykonawczej, tymczasowej 
organizacji ruchu (jeśli ma zastosowanie), stałej organizacji ruchu (jeśli ma 
zastosowanie), pozwolenia konserwatorskiego, dokumentacji odbiorowej, 
zatwierdzenia materiałów, dokumentacji powykonawczej. 
Pytanie nr 275: 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku konieczności aktualizacji 
uzgodnień u Gestorów, w przypadku zmiany wymagań Gestorów w stosunku do 
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przekazanych w Dokumentacji Projektowej, jeśli w związku z tym konieczna 
będzie zmiana w realizowanych robotach zostanie w tym zakresie wydane 
Polecenie Zmiany. 
Odpowiedź nr 275: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności aktualizacji uzgodnień u 
Gestorów, w przypadku zmiany wymagań Gestorów w stosunku do przekazanych 
w Dokumentacji Projektowej, jeśli w związku z tym konieczna będzie zmiana w 
realizowanych robotach zostanie w tym zakresie wydane Polecenie Zmiany. 
Pytanie nr 276: 
Zgodnie z postanowieniami Subklauzuli 15.1 Warunków Kontraktowych Inżynier 
jest uprawniony do wystosowania do Wykonawcy wezwania do usunięcia 
uchybienia i naprawy w ustalonym racjonalnym czasie. W związku z faktem, iż 
niezastosowanie się do zapisów Subklauzuli 15.1 przez Wykonawcę jest 
podstawą do odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy, zwracamy się z 
wnioskiem o zajęcie stanowiska, czy przed wydaniem wezwania przez Inżyniera 
na mocy Subklauzuli 15.1, Inżynier musi uzyskać pisemną zgodę Zamawiającego? 
Odpowiedź nr 276: 
Zamawiający informuje, że Inżynier nie musi uzyskiwać pisemnej zgody 
Zamawiającego na wezwanie Wykonawcy do usunięcia uchybienia lub naprawy w 
ustalonym racjonalnym czasie (na podstawie klauzuli 15.1). Jednocześnie 
niezastosowanie się Wykonawcy do takiego wezwania Inżyniera uprawnia 
Zamawiającego do odstąpienia od Umowy (Inżynier nie posiada uprawnień do 
odstąpienia od Umowy łączącej Wykonawcę z Zamawiającym). 
Pytanie nr 277: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia na etapie realizacji 
nieprawidłowości w przekazanej przez Zamawiającego Dokumentacji 
Projektowej, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za wady dokumentacji 
projektowej, w tym za dostarczenie poprawionej dokumentacji i konieczne do 
wykonania roboty. 
Odpowiedź nr 277: 
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku stwierdzenia na etapie realizacji 
nieprawidłowości w przekazanej przez Zamawiającego Dokumentacji 
Projektowej, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za wady dokumentacji 
projektowej, w tym za dostarczenie poprawionej dokumentacji i konieczne do 
wykonania roboty. 
Pytanie nr 278: 
Zgodnie z postanowieniami pkt. 7 Aktu Umowy, możliwe jest wydłużenie czasu 
trwania Inwestycji ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne- opady- 
pod warunkiem ich potwierdzenia przez Inspektora Nadzoru. Prosimy o 
jednoznaczne i precyzyjne wskazanie kryteriów dla których Inspektor Nadzoru 
będzie potwierdzał niekorzystne warunki atmosferyczne. 
Odpowiedź nr 278: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych 
uniemożliwiających realizację robót zgodnie z technologią ich wykonania, 
Wykonawca zgłosi ten fakt Inżynierowi oraz Zamawiającemu (jednocześnie 
przedstawiając wiarygodne dokumenty na ich wystąpienie – np. dane z pobliskiej 
stacji meteorologicznej, dokumentację zdjęciową, itd.) oraz wpisze fakt ich 
wystąpienia do Dziennika Budowy, zaznaczając że warunki te uniemożliwiają 
wykonywanie robót. Wpis taki winien zostać potwierdzony przez Inspektora 
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Nadzoru poprzez podpis w Dzienniku Budowy (Wykonawca przedstawi Dziennik 
Budowy do podpisu Inspektora Nadzoru). Potwierdzając wpis Wykonawcy, 
Inspektor Nadzoru będzie kierował się następującymi kryteriami: wizją lokalną na 
miejscu realizacji robót (sprawdzeniem rzeczywistego wystąpienia warunków 
atmosferycznych opisanych przez Wykonawcę)wiedzą na temat technologii 
wykonywania robót, weryfikacją, czy warunki atmosferyczne uniemożliwiają 
prowadzenie robót. 
W przypadku odmowy potwierdzenia powyższego przez Inspektora Nadzoru, 
Wykonawca niezwłocznie – w tym samym dniu – poinformuje o tym fakcie 
Zamawiającego, który przekaże Wykonawcy informację o uznaniu lub nieuznaniu 
warunków atmosferycznych za uniemożliwiające wykonywanie robót zgodnie z 
ich technologią (po uzyskaniu opinii Inspektora Nadzoru). 
Pytanie nr 279: 
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, iż w przypadku wygaśnięcia Decyzji 
RDOŚ, to Zamawiający będzie odpowiedzialny za pozyskanie nowej Decyzji. 
Odpowiedź nr 279: 
Zamawiający informuje, że Decyzja środowiskowa nie jest wymagana dla 
przedmiotowej Inwestycji. 
Pytanie nr 293: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach spełniania warunku udziału w 
postępowaniu o udzielenia zamówienia, o którym mowa w Rozdz. 8.2 SWZ tj.: 
„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: 
8.2.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej, tj.: 
(…) 
2.3.3 osiągnęli łączne przychody netto nie mniejsze niż 100.000.000,00 zł 
(słownie: sto milionów złotych), w każdym z ostatnich 2 lat obrotowych, tj. za lata 
2019 i 2020, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, za ten okres (na 
podstawie "Rachunku zysków i strat" pozycja "Przychody netto ze sprzedaży 
produktów, towarów i materiałów" lub "Przychody netto ze sprzedaży i zrównane 
z nimi"), 
2.3.4 na koniec każdego z ostatnich 2 lat obrotowych, tj. za lata 2019 i 2020, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, za ten okres w ujęciu rocznym, 
osiągnęli łącznie niżej wymienione wskaźniki finansowe: 
2.3.4.1 wskaźnik płynności bieżącej, będący stosunkiem posiadanych aktywów 
obrotowych do sumy bieżących zobowiązań - na poziomie nie mniejszym niż 0,60, 
2.3.4.2 wskaźnik płynności gotówkowej, będący stosunkiem posiadanych 
środków pieniężnych do sumy bieżących zobowiązań - na poziomie nie mniejszym 
niż 0,10, 
2.3.4.3 wskaźnik adekwatności środków pieniężnych będący stosunkiem 12- 
krotności salda środków pieniężnych do przychodów ze sprzedaży netto - na 
poziomie nie mniejszym niż 0,50, 
2.3.4.4 dodatnie saldo kapitału własnego (Bilans, Pasywa, poz. A wg wzoru 
sprawozdania finansowego stanowiącego Załącznik nr 1 do Ustawy o 
Rachunkowości)..”   
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca owe sprawozdania finansowe wykazał za 
lata 2019 i 2020, a nie za lata 2020 i 2021. 
Odpowiedź nr 293: 
Zamawiający potwierdza, że wymaga aby Wykonawcy sprawozdania finansowe 
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wykazali za lata 2019 i 2020. 
Pytanie nr 294: 
Zwracamy  się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22 
września 2022 r. 
Ze względu na duży zakres zadania, aktualnie wyznaczony termin składania ofert, 
tj. 15 września  2022 r. jest zbyt krótki. Nasza prośba wynika z faktu, iż 
Wykonawca chce sporządzić rzetelną ofertę, co wymaga analizy dokumentacji 
przetargowej i zebranych ofert podwykonawców, aby uwzględnić wszystkie 
elementy mające wpływ na wycenę zamówienia, co wymaga odpowiedniego 
czasu i dużej staranności.  
Dynamiczna sytuacja na rynku materiałów, stale rosnące ceny oraz brak ich 
stabilności, jak również kończący się  sezon  urlopowy,  powoduje znaczne 
utrudnienia i opóźnienia w pozyskiwaniu ofert od dostawców oraz 
podwykonawców. 
Ze względu na organizację pracy prosimy o pilną odpowiedź Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 294: 
Zamawiający informuje, że w późniejszym terminie udzieli odpowiedzi na 
przedmiotowe pytanie (najpóźniej do piątku w tym tygodniu).  
Pytanie nr 295: 
Czy  Zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  szyb  nie  odżelazianych  przy  
zachowaniu wymogów: 
Elewacja wschodnia, południowa, oraz zachodnia:  
- transmisja światła: Lt ≥ 55%  
- przepuszczalność energii słonecznej: g ≤ 0.35  
- odbicie zewnętrzne: Lr ≤ 18%  
Elewacja północna:  
- Lt ≥ 65%  
- g – nie definiuje się  
- Lr ≤ 18% 
Świetlik:  
- transmisja światła: Lt ≥ 40%  
- przepuszczalność energii słonecznej: g ≤ 0.20” 
Odpowiedź nr 295: 
Zamawiający informuje, że dla elewacji nie dopuszcza zastosowania szyb 
opisanych w powyższym pytaniu, natomiast w świetliku dopuszcza zastosowania 
zaproponowanych w pytaniu szyb. 
Pytanie nr 296: 
Zastosowanie powłok antygraffiti powoduje zmianę koloru/odcieni/odbicia 
światła okładzin kamiennych względem okładzin nie posiadających wskazanej 
powłoki. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma świadomość 
występowania takich zmian na elewacji. 
Odpowiedź nr 296: 
Zamawiający informuje, że ma świadomość występowania takich zmian. 

 
Zamawiający przedstawia poniżej wykaz wszystkich załączników 

dołączonych do niniejszych pytań i odpowiedzi, modyfikacji SWZ, a stanowiących 
integralną część SWZ, wraz z nazwami plików, które zostały udostępnione na 
stronie internetowej postępowania, tj.: 
1) Pytania i odpowiedzi na nr 92 i od nr 280 do nr 292 (1 plik excel  zapisany i 
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podpisany w formacie pdf); 
2) KCMPrzedmiarrobótdokalkulacjiceny2022.09.06.xls; 
3) KCMPrzedmiarrobótdokalkulacjiceny2022.09.06.pdf. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi 
oraz modyfikacje do treści SWZ wraz załącznikami, stanowią jej integralną 
część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność 
przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż 
termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

Zamawiający przypomina, iż termin składania i otwarcia ofert został 
przesunięty na dzień 15 września 2022r, przy czym godziny pozostają bez 
zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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